



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 декабря 2015 г. № 455-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Положение о порядке ведения учета  
граждан, имеющих право на получение  
социальных выплат для приобретения  
(строительства) жилья**

В целях реализации государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 415-п, Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о порядке ведения учета граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения (строительства) жилья, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.01.2011 № 9-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.08.2015 № 259-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 28.12.2015 № 455-п  
«О внесении изменений в  
Положение о порядке ведения  
учета граждан, имеющих  
право на получение социальных  
выплат для приобретения  
(строительства) жилья»

**Изменения  
в Положение о порядке ведения учета  
граждан, имеющих право на получение  
социальных выплат для приобретения  
(строительства) жилья»**

1. В пункте 10:
  - 1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:  
«3) документы, подтверждающие необходимый для получения социальной выплаты период проживания заявителя на территории Ненецкого автономного округа по месту жительства на дату подачи документов (при отсутствии регистрации гражданина по месту жительства на территории Ненецкого автономного округа);»;
  - 2) абзац второй подпункта 5 признать утратившим силу;
  - 3) в подпункте 13 после слов «с момента прибытия» дополнить словами «(при отсутствии регистрации гражданина по месту жительства)».
2. В пункте 11 слово «Документы» заменить словом «Справки».
3. В пункте 12:
  - 1) в абзаце шестом слова «1-10 и 17» заменить словами «1-5 (кроме справки об общей площади жилого помещения), 6-10 и 17»;
  - 2) в абзаце седьмом слова «5 (кроме правоустанавливающих документов),» исключить.
4. В пункте 13 Положения цифры «3-7» заменить цифрами «4-7», цифры «10-13» заменить цифрами «10-12».
5. Положение дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:  
«14.1. В целях установления факта постоянного проживания гражданина на территории Ненецкого автономного округа Учреждение запрашивает сведения о регистрации по месту жительства (в случае отсутствия указанных сведений в паспорте гражданина Российской Федерации) в уполномоченном органе (организации).».

6. В пункте 15 слова «в соответствии с пунктами 13 и 14» заменить словами «в соответствии с пунктами 13, 14, 14.1».

7. В подпункте 2 пункта 22 слова «в подпунктах 3, 4, 5, 7, 8 (кроме документов о зареботке), 10, 11, 12, 13, 15, 17» заменить словами «в подпунктах 4, 5, 7, 8 (кроме документов о зареботке), 10, 11, 12, 15, 17».

---